

Số: 642/KH-TTKN

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 05 tháng 11 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức Phong trào thi đua 90 ngày phòng, chống dịch COVID-19 hiệu quả, phấn đấu hoàn thành chỉ tiêu năm 2021

Căn cứ Kế hoạch số 3595/KH-UBND ngày 29 tháng 10 năm 2021 của Ủy ban nhân dân Thành phố về tổ chức Phong trào thi đua 90 ngày phòng, chống dịch COVID-19 hiệu quả, phấn đấu hoàn thành chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2021 trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

Trung tâm Khuyến nông ban hành kế hoạch tổ chức thực hiện Phong trào thi đua với các nội dung sau đây:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Phát huy sức mạnh của hệ thống chính trị, tập trung cao nhất mọi nguồn lực, quyết tâm phòng chống dịch COVID-19 hiệu quả, phục hồi kinh tế nhanh và bền vững. nỗ lực hoàn thành chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2021 trong trạng thái bình thường mới.

- Phát hiện, biểu dương, khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc có mô hình sáng tạo, những cách làm trong phong trào thi đua để tuyên truyền, phổ biến, nhân rộng làm cho phong trào thi đua trở nên thiết thực và tác động tích cực, mạnh mẽ đến chất lượng, hiệu quả của công tác chuyên môn tại đơn vị.

- Cấp ủy Đảng, đoàn thể, lãnh đạo phòng, trạm triển khai phong trào thi đua nghiêm túc, đồng bộ, hiệu quả; động viên viên chức, người lao động (VC-NLĐ) nỗ lực thi đua hoàn thành tốt nhiệm vụ năm 2021.

- Phong trào thi đua được triển khai sâu rộng với các hình thức, biện pháp thi đua thiết thực, hiệu quả gắn với thực hiện nhiệm vụ chính trị, phù hợp tình hình thực tế của Trung tâm.

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, NỘI DUNG THI ĐUA

1. Đối tượng

- Tập thể: các Phòng, trạm trực thuộc.
- Cá nhân: viên chức, người lao động Trung tâm Khuyến nông.

2. Thời gian

Phong trào thi đua được phát động từ ngày 01 tháng 11 năm 2021 đến ngày 30 tháng 01 năm 2022.

3. Nội dung

3.1. Thi đua góp phần thực hiện đồng bộ, hiệu quả mục tiêu kép của Chính phủ, Thành phố đã đề ra, tiếp tục kiểm soát tốt dịch bệnh COVID-19 trong tình hình "bình thường mới"; góp phần mở rộng vùng xanh thu hẹp vùng đỏ, không để dịch bệnh COVID-19 xảy ra trong đơn vị; xem công tác phòng chống dịch COVID-19 và các dịch bệnh

truyền nhiễm là nhiệm vụ trọng tâm.

3.2. Cải cách hành chính

Thi đua thực hiện cải cách hành chính, ứng dụng công nghệ thông tin; thực hiện hoàn thành 06 nội dung ký cam kết công tác cải cách hành chính năm 2021.

Chỉ số cải cách hành chính (PAR Index) năm 2021 xếp loại tốt trở lên.

3.3. Thi đua thực hiện hoàn thành tất cả các nhiệm vụ của đơn vị trong Kế hoạch chỉ đạo, điều hành của Trung tâm.

3.4. Thi đua thực hiện Chỉ thị số 19-CT/TU ngày 19 tháng 10 năm 2018 của Thành ủy về thực hiện Cuộc vận động “Người dân Thành phố Hồ Chí Minh không xả rác ra đường và kênh rạch, vì Thành phố sạch và giảm ngập nước”.

3.5. Thi đua tiếp tục có biện pháp thiết thực, cụ thể hỗ trợ, chăm lo kịp thời, giúp ổn định đời sống cho viên chức, người lao động có hoàn cảnh khó khăn, bị ảnh hưởng bởi dịch COVID-19.

3.6. Thi đua thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 175/KH-TTKN ngày 16 tháng 4 năm 2021 của Trung tâm Khuyến nông về tổ chức thực hiện chủ đề năm 2021 “Năm xây dựng chính quyền đô thị và cải thiện môi trường đầu tư”.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Phòng Tổ chức Hành chính

Xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức thực hiện đến các đơn vị; theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch này; tham mưu khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, có sáng kiến, giải pháp về quản lý, cách làm hay trong thực hiện nhiệm vụ được giao.

Báo cáo kết quả thực hiện phong trào thi đua trước ngày 20 tháng 01 năm 2022.

2. Các phòng, trạm trực thuộc

Triển khai đến viên chức, người lao động tại đơn vị nội dung kế hoạch tổ chức phong trào thi đua 90 ngày phòng, chống dịch COVID-19 hiệu quả, phấn đấu hoàn thành chỉ tiêu năm 2021.

Trên đây là Kế hoạch của Trung tâm Khuyến nông về phong trào thi đua 90 ngày phòng, chống dịch COVID-19 hiệu quả, phấn đấu hoàn thành chỉ tiêu năm 2021. Đề nghị Lãnh đạo các phòng, trạm nghiêm túc triển khai thực hiện. /.

Nơi nhận:

- Hội đồng TĐKT Sở;
- BQL Rừng phòng hộ BC-CC;
- Cấp ủy TT;
- Ban Giám đốc TT;
- Công đoàn, Đoàn TN TT;
- Các Phòng, trạm trực thuộc;
- Lưu: VT, P.TCHC-BN(20b).



Phạm Lâm Chính Văn